3

              СОБРАНИЕ
       ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                          ПРОЕКТ
           Старый Аманак
  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
        ПОХВИСТНЕВСКИЙ
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
          четвертого созыва

  РЕШЕНИЕ
 ______№ ____

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области от 28.01.2022  № 54-А «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский Самарской области Собрание представителей сельского поселения Старый Аманак

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области от 28.01.2022  № 54-А «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории  сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области» (далее – Решение) следующие изменения:
1) пункт 7.2 утвержденного Решением Положения о контроле в сфере благоустройства на территории  сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области (далее – Положение) изложить в следующей редакции:
«7.2. Ключевые и индикативные показатели контроля в сфере благоустройства на территории  сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области указаны в приложении № 3 к настоящему Положению».
2) дополнить Положение приложением № 3 в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 марта 2022 года.

Председатель Собрания представителей
поселения                                                                            Е.П. Худанов

Глава поселения                                                                       Т.А. Ефремова

Приложение к
решению Собрания представителей сельского
поселения Старый Аманак муниципального
района Похвистневский Самарской области
от 18.02. 2022 № 59

Приложение № 3 к
Положению о контроле в сфере благоустройства на территории  сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский Самарской области

Ключевые показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Старый Аманак  муниципального района Похвистневский Самарской области
При осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области устанавливаются следующие ключевые показатели и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения
(%)

	Процент устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70

	Процент обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Процент отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	0

	Процент вынесенных  постановлений о назначении административного наказания по материалам органа муниципального контроля
	95

Индикативные показатели, применяемые при осуществлении муниципального контроля на территории сельского поселения Старый  Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области

При осуществлении муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения Старый Аманак муниципального района Похвистневский Самарской области  устанавливаются следующие индикативные показатели:
· общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период;
· количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
· количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;
· общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода;
· количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода.